
 

 

Vendimi i PSSP-së për lëndën e Rodoljub Todoroviçit (lënda nr. 33/08) 

 

Pas shqyrtimit të mendimit të Panelit Këshillëdhënës për të Drejtat e Njeriut (PKDNJ) për lëndën 

e Rodoljub Todoroviçit, Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm Lamberto Zannier, 

njoftoi PKDNJ më 13 qershor 2011 lidhur me rekomandimet e tij si vijon:  

 

 UNMIK-u ka marrë në konsideratë rekomandimin e  Panelit se duhet ndërmarrë hapat e 

duhur për kompensimin e dëmit jo-monetar për ankuesin. Mirëpo, udhëzimet aktuale të 

Asamblesë së Përgjithshme të Kombeve të Bashkuara nuk lejojnë Kombet e Bashkuar 

apo misionet e KB-së të paguajnë kompensime të tjera përveç atyre për dëme materiale 

dhe lëndime fizike. Prandaj, UNMIK- u nuk është në pozicion të paguaj kompensim për 

shkeljen eventuale të të drejtave të njeriut. 

 

 


